
 
          

Funzione Gare 
                     

FG/RS 

1 

 

Fondazione Teatro dell’Opera di Roma Capitale  

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email: gare@operaroma.it – PEC: gare.operaroma@pec.it 

ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE PER LA FORNITURA DI LEGNAME 
CIG 7357545634 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
 
Premesso  
 
che, con determinazione del Sovrintendente 03/SV del 18 gennaio 2018, Prot. n° 380, è stata 
indetta una procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento, ai sensi 
degli artt. 54 e 60 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici, 
nel prosieguo “Codice”) del servizio citato in epigrafe; 
 
che, nel termine fissato dal disciplinare di gara, alle ore 12 del giorno 27 marzo 2018, sono  
regolarmente pervenuti, presso l'ufficio protocollo della Fondazione, n° 2  plichi contenenti le 
offerte; 
  
che, nella seduta pubblica del 27 marzo 2018, alle ore 16, il Seggio di Gara ha proceduto alla 
verifica dell’integrità dei plichi pervenuti e all’apertura delle buste contenenti la documentazione 
amministrativa; 
 
che, nella medesima seduta, il Seggio di gara ha proceduto alla verifica della completezza della 
documentazione amministrativa presentata dai concorrenti; 
 
che, successivamente, all’esito dell’analisi della documentazione amministrativa, quella presentata 
da Nicoli S.r.l. risultava completa, mentre quella presentata da Mattioli legnami S.r.l. risultava 
carente di alcune dichiarazioni previste disciplinare di gara; 
 
che, pertanto, ai sensi dell'art. 83 comma 9 del Codice, il RUP attivava il sub-procedimento di 
soccorso istruttorio, invitando Mattioli legnami S.r.l. a regolarizzare la documentazione 
amministrativa presentata; 
 
che, la Ditta Mattioli legnami S.r.l. ha fornito le integrazioni richieste:   
 

mailto:gare@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it


 
          

Funzione Gare 
                     

FG/RS 

2 

 

Fondazione Teatro dell’Opera di Roma Capitale  

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email: gare@operaroma.it – PEC: gare.operaroma@pec.it 

che a seguito dell’analisi della documentazione amministrativa  presentata dai concorrenti, è stata 
verificata, a cura del sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, la correttezza sostanziale 
e quindi la regolarità della stessa; 
 
Tutto ciò premesso,  
 
ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del Codice, oltre che dell’art. 120 
del d.lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del Codice 
 

DISPONE 
 

L’ammissione alla gara delle società di seguito indicate. 
 

1. Mattioli legnami S.r.l. 

2. Nicoli S.r.l. 
 
 
L’ufficio, cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni dei concorrenti, 
è la Funzione Gare della Fondazione - Teatro Costanzi, Piazza Beniamino Gigli 7 Roma - 2 ° piano, 
dalle ore 11,00 alle ore 13,00 dal lunedì al venerdì. 
 
 
Roma, 4 aprile 2018 
 
 
Pubblicato, ai sensi dell’art. 29, co. 1 del Codice, in data 4 aprile 2018 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Roberto Sabatini 

mailto:gare@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it

		2018-04-04T13:28:45+0000
	Sabatini Roberto




